
 

 

 

 

Universidade Federal do Pará 

Instituto de Ciências da Saúde 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica 

 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024 

Aprova o Manual para elaboração e normatização do exame de qualificação e trabalho de 

conclusão de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica (PPGAF) 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica da UFPA, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1°. APROVAR o manual para elaboração e normatização do exame de qualificação e trabalho 

de conclusão de mestrado, anexo a esta resolução e dela parte integrante. 

 

Art. 2º . Revogadas as disposições em contrário, esta resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Resolução Aprovada na Reunião Ordinária do Colegiado em 05 de fevereiro de 2024. 


